PREFE ITURA MUNICIPAL DE CAT IGUÁ
C.G.C. (M.F.) 45.124.344/0001-40

Avenida José Zancaner, 312 - Fone, 12
C A T 1 G U A - Estado de São Paulo

LEI N21 . 067 , DE 21 DE MAIO DE 1 . 984.

Dispõe sobre autorização de doação de imóvel

pertencente ao líunicÍpio ao Patrimonio I.m.obi

liário do Estado e dá outr as providências.

ANTONIO GOMES SERAFll'!, Prefeito Municipal do

Mu.nicÍpio de Catigu.á, Coma.roa de Catanduva, Estado de São Pau

lo , no uso das atribuições que lhe con:fere a Lei , s anciona e -

promulga a seguinte Lei , aprovada pela câmara Uunicipal em sua

sessão de 18 de maio de 1.984, conforme Autógrafo n216/84 .

Artigo 12- Fica o Senhor Prefeito Municipal

autorizado a promover a doação ao Patrimônio Imobiliário do Es

tado de um terreno sem benfeitorias com as metr98ens, confron

tações e características seguintes : 11 começa do ponto "A" si -

tuado na intersecção dos alinhamailtos da Avenida Manoel Sime -

ão Rodrigues, antiga Avenida Cinco com a Rua Oito. Do ponto

"A" segue pelo alinhamento da Rua Oito na distância de 30, 00 -

metros até o ponto "13". Deste ponto , defletindo à direita ,

902 00 ' segue na distância de 30, 00 metros até o ponto "C" , di

vidindo com terreno pertencente à Pre~eitura Lfu.nicipal . Do po~

to "C", defletindo à direita, 902 00 ' segue na distância de
,

30,00 metros ate o ponto "D" no alinhamento da Avenida Manoel

Simeão Rodrigues , antiga Avenida Cinoo , dividindo com Benedito

Balteficher, Do ponto "D" , defletindo à direita 902 00 ' pelo -

alillhamento da Avenida Manoel Simeão Rodrigues antiga Avenida

Cinco na distância de 30, 00 metros até o ponto "A" de onde tem.

inÍcio a presente descr ição" . Per f'azendo uma área de 900 metros

quadrados .

Artigo 22- O terreno a que se refere o artigo

lº destina- se exclusi vamente à construção de um prédio para a -

instalação da Delegacia de Polícia do Município .

Artigo ) 2- Da escritura de doação deverão cons

tar cláusulas , termos e condições que assegurem a efetiva utili-

_,/

. . . ..

. . .. ..

PREFEITU RA MU NI CIPA L DE CITIGUÍ
C.G.C. (M.F.) 45.124.344/0001-40

Avenida José Zancaner. 312 - Fone. 12
C A T 1 G U A - Estado de São Paulo

zação do imóvel para a construção do prédio para. a instaJ.ação

da Delegacia de PolÍcia do ~\lnicÍpio e que impeçam a sua trans

ferência a qualquer tÍ:bulo, estabelecido, ainda, a reversão do

imóvel ao patrimônio .municipal no caso da não construção do

prédio a que alude o artigo 22 :

Artigo 42- Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA k"UNICIPAL DE CATIGUÁ, aos 21 de maio

de 1 .984.

Publicada na secretaria e registrada no livro -

competente.